
GUADALUPE LEDESMA MILLAN
4.88 kW 5 de Septiembre de 2024

1C 864921103691

1,007 kWh $ 3,096

8 1,107 kWh $54

98.26 % BIMESTRE $ 3,042

$18,576.00 MXN $327.00 MXN $18,250.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

82.4 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

20240004

GUADALUPE LEDESMA MILLAN  

8 Longi 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 2 kW

Subtotal $ 22,149.88

TOTAL (MXN) $ 22,149.88



1 $ 18,576.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,250.00 $ 18,250.00 $ -3,899.88

2 $ 19,133.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,797.50 $ 18,797.50 $ 14,897.62

3 $ 19,707.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,361.43 $ 19,361.43 $ 34,259.05

4 $ 20,298.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,942.27 $ 19,942.27 $ 54,201.31

5 $ 20,907.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,540.54 $ 20,540.54 $ 74,741.85

6 $ 21,534.68 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,156.75 $ 21,156.75 $ 95,898.60

7 $ 22,180.72 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,791.45 $ 21,791.45 $ 117,690.05

8 $ 22,846.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,445.20 $ 22,445.20 $ 140,135.25

9 $ 23,531.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,118.55 $ 23,118.55 $ 163,253.81

10 $ 24,237.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,812.11 $ 23,812.11 $ 187,065.92

11 $ 24,964.59 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,526.47 $ 24,526.47 $ 211,592.39

12 $ 25,713.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,262.27 $ 25,262.27 $ 236,854.66

13 $ 26,484.93 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,020.14 $ 26,020.14 $ 262,874.80

14 $ 27,279.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,800.74 $ 26,800.74 $ 289,675.54

15 $ 28,097.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,604.76 $ 27,604.76 $ 317,280.30

16 $ 28,940.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,432.91 $ 28,432.91 $ 345,713.20

17 $ 29,809.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,285.89 $ 29,285.89 $ 374,999.10

18 $ 30,703.30 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,164.47 $ 30,164.47 $ 405,163.57

19 $ 31,624.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,069.40 $ 31,069.40 $ 436,232.97

20 $ 32,573.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,001.49 $ 32,001.49 $ 468,234.45

21 $ 33,550.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,961.53 $ 32,961.53 $ 501,195.98

22 $ 34,556.83 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,950.38 $ 33,950.38 $ 535,146.36

23 $ 35,593.54 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,968.89 $ 34,968.89 $ 570,115.25

24 $ 36,661.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,017.95 $ 36,017.95 $ 606,133.20

25 $ 37,761.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,098.49 $ 37,098.49 $ 643,231.69



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 488.1 530.7 613.9 613.2 644.2 645.9 668.6 634.8 560.3 570.8 535.5 511.4

Consumo actual 625.0 625.0 348.5 348.5 369.0 369.0 428.0 428.0 528.5 528.5 722.5 722.5


